
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ilaria
NO_DOC_EXT: 2019-149948
SOFTWARE VERSION: 9.11.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: ilaria.lorenzi@auslrn.net

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 5

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Regolamento (UE, Euratom) n. 2018/1046
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Azienda USL della Romagna
via De Gaspari, 8
Ravenna
48121
Italia
Persona di contatto: Ilaria Lorenzi
E-mail: gare.ce@auslromagna.it 
Codice NUTS: ITH57
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://intercenter.regione.emilia-romagna.it
Indirizzo del profilo di committente: https://amministrazionetrasparente.auslromagna.it/pubblicita-legale/gare

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE, IN ACCORDO QUADRO, DI
ELETTROCARDIOGRAFI DESTINATI ALL’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA E ALL’I.R.S.T. Srl IRCCS

II.1.2) Codice CPV principale
33123200

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
FORNITURA ED INSTALLAZIONE, IN ACCORDO QUADRO, DI ELETTROCARDIOGRAFI DESTINATI
ALL’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA E ALL’IRST, SUDDIVISA IN N. 2 LOTTI AGGIUDICABILI
SEPARATAMENTE:
LOTTO 1 ELETTROCARDIOGRAFI FASCIA ALTA
LOTTO 2 ELETTROCARDIOGRAFI FASCIA MEDIA

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

mailto:gare.ce@auslromagna.it
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it
https://amministrazionetrasparente.auslromagna.it/pubblicita-legale/gare


2 / 5

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 580 102.72 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
ELETTROCARDIOGRAFI FASCIA ALTA
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33123200

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH5

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura ed installazione di elettrocardiografi da destinare ai diversi reparti dell’AUSL ROMAGNA e dell' IRST
alle condizioni descritte nel capitolato

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: qualità / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
L'AUSL della Romagna e l'IRST si riservano la facoltà di acquisire le quantità opzionali, come indicato nei
documenti di gara, si riservano altresì, la facoltà di acquisire beni consumabili e accessori per un valore non
superiore al 10% del valore posto a base di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore indicato al punto II.2.6) include anche i valori delle opzioni di cui al punto II.2.11)

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Elettrocardiografi Fascia media
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33123200

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH5

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura ed installazione di elettrocardiografi da destinare ai diversi reparti dell'AUSL della Romagna e
dell'IRST, alle condizioni descritte nel capitolato di gara

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: qualità / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì



3 / 5

Descrizione delle opzioni:
L'AUSL della Romagna e l'IRST si riservano la facoltà di acquisire le quantità opzionali come indicato nei
documenti di gara; si riservano altresì, la facoltà di acquisire beni consumabili e accessori per un valore non
superiore al 10% del valore posto a base di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore stimato indicato al punto II.2.6) include anche le opzioni di cui al punto II.2.11)

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 220-503133

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
ELETTROCARDIOGRAFI FASCIA ALTA

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
21/10/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte ricevute da PMI: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
MEDITRON SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
VIA GUIZZARDI 1 , BUDRIO (BO)
BUDRIO
Italia
Codice NUTS: ITH55
Il contraente è una PMI: sì

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:503133-2018:TEXT:IT:HTML


4 / 5

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 709 500.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 419 810.72 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Elettrocardiografi Fascia media

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
21/10/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte ricevute da PMI: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Mortara Instrument Europe SRL
CASALECCHIO DI RENO (BO)
Italia
Codice NUTS: ITH55
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 316 700.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 160 292.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

RUP dott.Davide Ferro. Referente amministrativo punto di contatto dott.ssa Ilaria Lorenzi.
Il valore indicato al punto V.2.4 per ciascun lotto si riferisce al valore complessivo comprese tutte le opzioni
previste in gara
Data di conclusione del contratto d'appalto: è stata inserita la data della determina di aggiudicazione

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR -EMILIA ROMAGNA
Bologna
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:



5 / 5

28/10/2019


